Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800225

225

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente instituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado incidente de campanha
processual contra a CHAPA Nº 01 - MUDA CREFITO-7: REPRESENTATIVIDADE E
PARTICIPAÇÃO, autuado sob o nº 038. Na forma do artigo 20 da Resolução-COFFITO nº
519/2020, os interessados poderão apresentar defesa no prazo de 03 (três) dias úteis, a
contar da publicação do presente edital.

OLINÍVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão

EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9, devidamente constituída conforme a Portaria nº
150, de 06 de maio de 2022, torna público ter sido apresentado recurso administrativo. Na
forma do artigo 13 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os interessados poderão
apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis a contar da publicação do presente
edital.

SUZIANE RAQUEL DE OLIVEIRA REVELES
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 925168

Nº Processo: 21/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis para a frota de
veículos automotores do COFFITO.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2022 das
08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Srtvs Conj. l Lote 38701 Assis
Chateaubriand Sala 602, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925168-5-
00013-2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/10/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/10/2022) 925168-00001-2022NE000001

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº do Processo Administrativo: 57/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: A & J - CONTABILIDADE ASSESSORIA E
AUDITORIA LTDA - CNPJ 01.581.035/0001-24 - OBJETO: Contratação de Auditoria Contábil.
- VIGÊNCIA: 14/10/2022 a 14/11/2022 - VALOR GLOBAL: R$40.000,00 (quarenta mil reais).
FISCAL: Paulo Yassuo Koike.

Nº do Processo Administrativo: 54/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: WETALK TECNOLOGIA DA INFORMAÇ ÃO
LTDA - CNPJ 23.880.630/0002-84 - OBJETO: Locação anual de licença do aplicativo ZOOM
PRO - VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 03/10/2023 - VALOR ANUAL: R$1.250,00 (mil, duzentos e
cinquenta reais). FISCAL: Victor Diniz.
D Nº do Processo Administrativo: 51/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de
Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: 3R INFORMATICA LTDA -
CNPJ 90.078.890/0001-47 - OBJETO: Locação de impressora - VIGÊNCIA: 20/09/2022 a
20/01/2023 - VALOR MENSAL: R$190,00 (cento e noventa reais). FISCAL: Hebert
Chimicatti.

Nº do Processo Administrativo: 45/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: FUTURA AUDIOVISUAIS LTDA ME - CNPJ
07.126.336/0001-44 - OBJETO: Locação de notebooks - VIGÊNCIA: 15/09/2022 a
15/01/2023 - VALOR MENSAL: R$465,50 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta
centavos). FISCAL: Hebert Chimicatti.

Nº do Processo Administrativo: 51/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: DUALPRINTER SOLUÇÕES CORPOR AT I V A S
LTDA - CNPJ 03.809.690/0001-12 - OBJETO: Locação de impressora - VIGÊNCIA: 26/09/2022
a 26/01/2023 - VALOR MENSAL: R$240,00 (duzentos e quarenta reais). FISCAL: Hebert
Chimicatti.

Nº do Processo Administrativo: 45/2022 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: CXW SERVIÇOS E NEGOCIOS DE
TECNOLOGIA - CNPJ 07.342.935/0001-03 - OBJETO: Locação de notebooks - VIGÊNCIA:
16/09/2022 a 16/01/2023 - VALOR MENSAL: R$300,00 (trezentos reais). FISCAL: Hebert
Chimicatti.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Processo Administrativo: 17/2018 - CONTRATANTE: Conselho Federal de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional (COFFITO) - CONTRATADO: NETWORLD PROVEDOR E SERVIÇOS DE
INTERNET LTDA-EPP - CNPJ 00.545.482/0001-65 - OBJETO: Locação de link de acesso à
internet - VIGÊNCIA: 01/10/2022 a 01/10/2023 - VALOR GLOBAL ANUAL: R$8.813,64 (oito
mil, oitocentos e treze reais e sessenta e quatro centavos). Fiscal: Gledson Luciano da
Silva.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 55662022. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA
COMUM/ADITIVADA E ÓLEO DIESEL S10), para abastecimento da frota dos veículos do
Conselho Federal de Medicina, disponha ainda, de pelo menos 01 (um) posto de
abastecimento, que funcione diariamente, a uma distância máxima de 10 km da sede
do Conselho Federal de Medicina. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 18/10/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00024-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 31/10/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão às últimas.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/10/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n° 026/2022. Processo CFO nº 1665/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL DE
ODONTOLOGIA - CFO e INSTITUTO QUADRIX, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.412.130/0001-43, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
Estudos e Pesquisa para comunicação institucional com pesquisa de opinião nacional com
os Profissionais registrados, conforme especificações contidas no Projeto Básico autuado
no Processo CFO nº 1665/2022. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8666/93.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato. Data de assinatura:
09/10/2022. Valor estimado anual: R$ 236.000,00 (duzentos e trinta e seis mil reais).
Dotação Orçamentária: Rubrica nº 6.2.2.1.1.01.04.04.004.033 - Serviços de Comunicação e
Divulgação em Geral.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CFO n° 029/2022. Processo de Compra nº 1888/2022. Partes: CONSELHO FEDERAL
DE ODONTOLOGIA - CFO e ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA SECCAO DA BAHIA
- CNPJ: 15.187.719/0001-50. Objeto: Realização de patrocínio no valor Patrocínio no valor
de R$ R$ 70.000,00 (setenta mil reais), destinado à Associação Brasileira de Odontologia -

Seção Bahia. O presente patrocínio se refere à realização à participação do Conselho
Federal de Odontologia no Congresso Internacional de Odontologia da Bahia. O referido
evento será destinado à promoção de conhecimento científico através de cursos e eventos
a fim de colaborar para o fortalecimento da ética, profissionalismo e valorização da
Odontologia. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/1993. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da data de assinatura do contrato. Data de assinatura: 14/10/2022. Valor
total do contrato: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.05.02 - Auxílio Financeiro a Outras Entidades.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600016.000023/2020-78
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 0009/2020
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: AUDIMEC - AUDITORES INDEPENDENTES S/S.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de empresa de auditoria independente
contábil e de gestão, referente ao exercício financeiro e patrimonial de 2021.
Valor: R$ 147.000,00
Vigência: 27/10/2022 a 26/10/2023

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 26/2021 - Termo de Contrato nº 04/2022 - Contratante: Conselho Federal de
Química. Contratada: R&M Construtora Eireli EPP (CNPJ 18.914.388/0001-00). Objeto:
Acréscimo de serviços na obra de reforma e ampliação da sede do CRQ XIX em João
Pessoa/PB, no valor de R$ 87.002,49. Vigência: 01/08/2022 a 01/02/2023. Valor global
atualizado: R$ 794.024,97. Data da assinatura: 14/10/2022. Base legal: Parágrafo único do
art. 61 da Lei nº 8.666, de 1993.

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo CFT Nº 0021/2020. Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 0009/2020. Objeto:
Contratação de serviços de Hospedagem de Dados em servidor Cloud Computing.
Contratada: SKYMAIL SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO E PROVIMENTO DA INFORMAÇÃO
DIGITAL LTDA - CNPJ nº 17.644.286/0001-40. Valor total: R$ 9.960,00 (nove mil, novecentos
e sessenta reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Inciso IV, do artigo 57 da Lei 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL Nº 1/2022

CONCURSO PÚBLICO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público,
para conhecimento de quantos possam interessar, que foi publicado, no sítio eletrônico do
CAU/SP, o Edital 001/2022 para o Concurso Público Nacional de Projeto de Arquitetura e
Urbanismo, que tem o objetivo de selecionar a melhor proposta, dentre as apresentadas,
para a reforma do edifício sede do CAU/SP.

Os profissionais interessados (as) em participar deverão acessar a página oficial
do concurso no endereço https://transparencia.causp.gov.br/?cat=8.

CATHERINE OTONDO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo nº 476901.003086/2022-32. OBJETO: Edital de Credenciamento para
contratação de Leiloeiro Oficial com intuito de realizar o Leilão de bens pertencentes ao
CRA-BA. Após realização do sorteio, a ordem de classificação dos 3 primeiros colacados foi
a seguinte: 1º) JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA - DESCLASSIFICADO; 2º) ARTHUR
FERREIRA NUNES - DESCLASSIFICADO; 3º) VIRIATO DOMINGUES CRAVO - CLASSIFICA D O.

MARIA DA GRAÇA PITIÁ BARRETO
Presidente - CRA-BA Nº 477

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O CRBio-01 torna público as Retificações do Edital do Pregão Eletrônico nº
04/2022, publicado no DOU, em 19/09/2022, Seção 3, pág. 154, nos seguintes
dispositivos: Do Edital, Onde se lê: "Data: 11/10/2022", Leia-se: "Data: 31/10/2022". Item
1.1., Onde se lê: "..., demandas, do ...", Leia-se: "..., demandas, e a critério do ...", Onde
se lê: "..., quando necessário, ...", Leia-se: "..., a critério do contratante e quando
necessário, ...", Item 5.1., Onde se lê: "...dia 11 de outubro de 2022, ...", Leia-se: "... dia
31 de outubro de 2022, ...". Inclusão: Subitem "12.1.9. Registro na respectiva Seccional
da OAB onde estiver sediada a empresa, escritório de advocacia, nos termos do §1º,
artigo 15, da lei n. 8.906/1994;". Subitem 12.4.1., Onde se lê: "... prestado serviços ...",
Leia-se: "... prestado, satisfatoriamente, serviços ...", Subitem 12.4.1.3., Onde se lê: "... há
pelo menos 2 anos.", Leia-se: ... há pelo menos 1 (um) ano.". Inclusão: Subitem "12.4.1.4.
Referida comprovação se faz necessária, na medida em que a execução adequada dos
serviços descritos no item 1.2., pressupõe não só conhecimento teórico prévio como
também já ter atuado prestando assessoria e consultoria na área de licitações e
contratações públicas, consistindo isso em fator determinante para proporcionar
segurança e credibilidade às informações, respostas, a serem prestadas, e que orientarão
a tomada de decisões pelo CRBio-01.", Onde se lê: "São Paulo, 19 de setembro de
2022.", Leia-se: "São Paulo, 18 de outubro de 2022.". Do Edital - Anexo I - Termo de